

# UNIVERSIDADE DE CRUZ ALTA

RECONHECIDA PELA PORTARIA 1.704 DE 03.12.1993 - D.O.U. DE 06/12/1993 RECREDENCIADA PELA PORTARIA 711 DE 08.08.2013 - D.O.U. DE 09/08/2013

## Universidade de Cruz Alta Pró-Reitoria de Graduação

## Processo Seletivo Interno de Docentes Progressão para o Regime de Tempo Parcial

EDITAL N° 37/2019 - Adendo N° 02

A Magnífica Reitora, professora doutora Patrícia Dall'Agnol Bianchi, e Pró-Reitora de Graduação, professora doutora Solange Beatriz Billig Garces, no uso de suas atribuições, tornam público o presente Adendo N° 02 ao Edital N° 37/2019, de 2806/2019, que trata do processo de seleção interna de docentes para progressão para o regime de trabalho de tempo parcial, nos termos do Regulamento Geral para Avaliação da Manutenção e/ou Alteração do Regime de Trabalho do Corpo Docente da Universidade de Cruz Alta, aprovado pela Resolução do Conselho Universitário N° 27/2019, de 12/06/2019, alterando o item 7.2 e inserido o item 9.6, os quais passam a vigorar com a seguinte e completa redação:

#### Onde se lê:

## 7. Da Classificação Final, da Homologação e da Divulgação dos Resultados:

**7.2.** O resultado da avaliação dos candidatos ao regime de tempo parcial será homologado pela Pró-Reitora de Graduação e publicado até o dia 09/08/2019.

#### Leia-se:

#### 7. Da Classificação Final, da Homologação e da Divulgação dos Resultados:

**7.2.** O resultado da avaliação dos candidatos ao regime de tempo parcial será homologado pela Pró-Reitora de Graduação e publicado até o dia 14/08/2019.

## 9. Das Disposições Finais:

**9.6.** Permanecem inalterados todos os demais itens do Edital N° 37/2019, de 28/06/2019, não modificados Adendo N° 01, de 02/08/2019, e pelo presente Adendo N° 02.

Cruz Alta, 09 de agosto de 2019.

Prof<sup>a</sup> Dr<sup>a</sup> Solange Beatriz Billig Garces Pró-Reitora de Graduação Universidade de Cruz Alta Prof<sup>a</sup> Dr<sup>a</sup> Patrícia Dall'Agnol Bianchi Reitora Universidade de Cruz Alta

Registre-se e publique-se. Cruz Alta, 09 de agosto de 2019.

Sadi Herrmann Secretário Geral.

#### Secretaria-Geral



